
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUẦN GIÁO                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

 Số:          /QĐ-UBND 

 

           Tuần Giáo, ngày        tháng     năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục, kinh phí hỗ trợ các hộ gia đình 

xây dựng nhà tiêu hợp vệ sinh, xã Quài Cang, huyện Tuần Giáo năm 2020 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính về 

việc Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; Thông tư 

08/2019/TT-BTC ngày 30/1/2019`của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều 

của Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính về việc Quy 

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 26/3/2018 của UBND tỉnh 

Điện Biên, ban hành Quy định quản lý và sử dụng kinh phí để thực hiện một số 

nội dung theo Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 293/QĐ-SYT ngày 21/3/2018 của Sở Y tế về việc 

ban hành mẫu quy trình, định mức hỗ trợ xây dựng nhà tiêu hợp vệ sinh hộ gia 

đình trong chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Điện 

Biên giai đoạn 2016-2020; Công văn số 559/SYT-KHTC ngày 27/4/2018 của Sở 

Y tế tỉnh Điện Biên về việc đính chính Quyết định số 293/QĐ-SYT ngày 

21/3/2018 của Sở Y tế. 

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 06/5/2020 của UBND huyện Tuần 

Giáo về việc phân bổ chi tiết nguồn vốn  sự nghiệp Chương trình mục tiêu Quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2020 cho các đơn vị, các xã huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Quyết định 1947/QĐ-UBND ngày 16/10/2020 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc điều chỉnh vốn sự nghiệp Chương trình MTQG xây dựng 

NTM năm 2020; 

Sau khi xem xét Báo cáo thẩm định số 331/TĐDA-TCKH ngày 08/12/2020 

của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Báo cáo thẩm định số 183/BCTĐ-PNN 

ngày 10/12/2020 của Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện về việc báo cáo Kết 

quả thẩm định Dự án xây dựng nhà tiêu hợp vệ sinh trên địa bàn Quài Cang; 



2 

 

Báo cáo thẩm định số 105/BCTĐ-LĐTBXH ngày 10/12/2020 của Phòng Lao 

động Thương binh & Xã hội huyện thẩm định đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, 

hộ mới thoát nghèo thuộc tiêu chuẩn, kinh phí hỗ trợ các hộ gia đình làm nhà 

tiêu hợp vệ sinh, thuộc chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới năm 2020 

xã Quài Cang huyện Tuần Giáo; 

Xét đề nghị của UBND xã Quài Cang tại Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 

04/12/2020 về việc phê duyệt danh mục, kinh phí hỗ trợ dự án làm nhà tiêu hợp 

vệ sinh hộ gia đình thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa 

bàn xã Quài Cang năm 2020 và đề nghị của các Phòng: Nông nghiệp và PTNT 

huyện, Tài chính - KH huyện, Lao động Thương binh và Xã hội huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục, kinh phí hỗ trợ các hộ gia đình xây dựng 

nhà tiêu hợp vệ sinh, xã Quài Cang, huyện Tuần Giáo năm 2020, bao gồm nội 

dung như sau: 

- Tên dự án: Dự án xây dựng nhà tiêu hợp vệ sinh trên địa bàn xã Quài 

Cang, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên. 

- Địa điểm thực hiện: Tại bản Cuông, xã Quài Cang, huyện Tuần Giáo, 

tỉnh Điện Biên. 

- Đối tượng thực hiện: 61 hộ (23 hộ nghèo, 38 hộ cận nghèo). 

- Nội dung thực hiện: Xây dựng nhà tiêu hợp vệ sinh trên địa bàn xã Quài 

Cang, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên. 

Mẫu nhà tiêu áp dụng cho dự án: Mẫu 1 - Nhà tiêu tự hoại (kèm theo 

Quyết định 293/QĐ-SYT ngày 21/3/2018 của Sở Y tế) 

- Định mức hỗ trợ: Tại Điều 6 - Chi hỗ trợ xây dựng nhà tiêu hợp vệ sinh 

(quy định tại Quyết định 14/2018/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh 

Điện Biên). 

- Tổng kinh phí thực hiện dự án:      250.649.000 đồng. Trong đó: 

 + Kinh phí Nhà nước hỗ trợ:           120.150.000 đồng. 

 + Kinh phí đối ứng của người dân: 130.499.000 đồng. 

 (Có biểu danh sách hộ và dự toán kèm theo) 

- Nguồn kinh phí: Thuộc nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng Nông thôn mới năm 2020. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

Điều 2. Giao UBND xã Quài Cang tổ chức, triển khai thực hiện đảm bảo 

đúng quy định; tiến hành tổ chức nghiệm thu, thực hiện hỗ trợ các hộ gia đình và 



3 

 

thanh toán nguồn kinh phí theo quy định hiện hành; chịu trách nhiệm toàn bộ 

quá trình tổ chức triển khai thực hiện Dự án trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước 

huyện Tuần Giáo, Chủ tịch UBND xã Quài Cang, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện; (B/c) 

- L/đ UBND huyện; 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 
 

 

 

Mùa Va Hồ 

 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T10:37:12+0700


		2020-12-23T10:50:57+0700


		2020-12-23T10:51:47+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T10:58:35+0700




